
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione della Giunta Provinciale n. 77 del 26 marzo 2002 con la quale 

assegnava alle Biblioteche della provincia di Rimini contributi ai sensi della Legge Regionale 18/2000, 

piano bibliotecario 2002;

Dato atto che, con la sopracitata deliberazione, alla Biblioteca Comunale di Cattolica veniva 

assegnato, tra l'altro, un contributo per il progetto di ristrutturazione e ampliamento della sezione 

emeroteca;

Precisato che detto progetto si inserisce in un progetto più ampio di valorizzazione e qualificazione 

dei servizi di biblioteca avviato in questi ultimi anni;

Vista la lettera della Provincia di Rimini prot. n. 448/1 con la quale comunicava che il contributo 

ammontava a euro 2.500,00;

Precisato inoltre che la sezione emeroteca  possiede circa 200 periodici (quotidiani e riviste) 

collocati (anno in corso e tre anni precedenti) a scaffale aperto per renderne agevole la consultazione e 

quattordici posti a sedere;

Ritenuto opportuno ristrutturare gli spazi per renderli più funzionali e aumentare i posti a sedere;



Considerato opportuno allo scopo acquistare alcune poltroncine;

Visto il preventivo della Ditta Tecnocoop con sede a Mori di Trento che tra l'altro ha fornito a 

questo Istituto gli arredi della nuova Mediateca e alcuni arredi per la Biblioteca;

Ritenuto pertanto acquistare n. 4  poltroncine dalla Ditta sopracitata per una spesa complessiva di 

euro 2.592,00; 

 

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'Ente per l'esercizio 2004;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

 - di dare corso al progetto di ristrutturazione degli spazi della sezione emeroteca della Biblioteca 

Comunale;

- di procedere all'acquisto di n. 4  poltroncine dalla Ditta Tecnocoop con sede a Mori di Trento per una 

spesa complessiva di euro 2.592,00;

- di dare atto che la spesa verrà finanziata con il contributo provinciale di euro 2.500,00 che verrà 

incassato sul cap. 225.000 d'entrata - accertamento n. 449 -;

- la spesa di euro 2.592,00 farà carico sul bilancio 2004 come segue:

- quanto a euro 2.500,00 sul cap. 2820.001 "Manutenzione 

  impianti, attrezzature e arredi biblioteca comunale" - impegno n. 

  1500 -;

- quanto a euro 92,00 sul cap. 2840.000 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" impegno n. 323 03 -;

 - di individuare nella persona della dott.ssa Giuseppina Macaluso

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL30781/ASD-DEL     Determina D. n. 650 del 26.11.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


